
SETTORE

LAVORI P U B BLICI, I NFRA STR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

S ERVIZIO P ROGETTAZIO NE, DIREZIO NE LAVORI E  
MA N UTE NZIO NE I NFRASTR UTTURE E FAB B RICATI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  1 3 3 9  d e l  2 8 / 1 2 / 2 0 2 1

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  4 3  d el   2 3/1 2/2 0 2 1

O g g e t t o: Pr o g e t t o  E s e c u t iv o  A3  n .  4 5 / 2 1 / U   Lav ori  d i  
M a n u t e n z i o n e  e  i n s t a l l az i o n e  i m pi a n t i  e l e t tr i c i  
p e r  c i t o f o n o  e d  e l e t tr if i c a z i o n e  c a n c e l l i  c arr a b i l i  
i n  ar e e  s c o l a s t i c h e      D e t er m i n a zi o n e  a  
c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a ff id a m e n t o  a l l a  d i t t a  
EUROIM PIA NTI  d i  S a lv ar a n i  Ada m .   I m p e g n o  
d e l l a  s p e s a



Oggetto: Progetto Esecutivo A3 n. 45/21/U “Lavori di Manutenzione e installazione 
impianti elettrici per citofono ed elettrificazione cancelli carrabili in aree 
scolastiche” – Determinazione a contrattare e contestuale affidamento alla 
ditta EUROIMPIANTI di Salvarani Adam.  Impegno della spesa

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE  
LAVORI PUBBLICI – INFRASTRUTTURE E PATRIMONIO

ING. NORBERTO CARBONI

Richiamati i seguenti atti:
- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 2 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente 

eseguibile,  ad oggetto: “Approvazione della Nota di Aggiornamento al Documento 
Unico  di  Programmazione  (DUP)  -  Sezione  strategica  2019/2024  -  Sezione 
operativa 2021/2023” con cui è stata approvata anche la programmazione dei lavori  
pubblici,  elaborata  in  conformità  al  programma triennale  e  i  suoi  aggiornamenti 
annuali,  di cui all’articolo 21 del d.lgs.  n. 50 del 2016, nel cui programma  sono 
previsti nell’annualità 2021 anche interventi di manutenzione straordinaria di diversi 
edifici scolastici siti nell’area territoriale di Carpi (ID 50),  nei quali rientra il progetto 
in oggetto;

- la Delibera di Consiglio dell’Unione n. 3 del 24.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione  2021-2023”  e 
ss.mm.ii.;

- la Delibera di Giunta dell’Unione n. 39 del 31.03.2021, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  ad  oggetto:  ”Approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  (P.E.G.) 
esercizi 2021-2023. Parte finanziaria” e ss.mm.ii

- la determinazione dirigenziale  dell’Unione   n. 538 del 24/06/2021 con cui è stato 
affidato l’incarico per la progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento 
della  sicurezza,  di  cui  Progetto  A3  n.  45/2021U  –  “Lavori  di  manutenzione  e 
installazione impianti elettrici per videocitofono e elettrificazione cancelli carrabili in 
aree scolastiche”,  al P.I. Fontana Oden, con studio in  Mirandola (MO), Viale Italia n. 
9/2, P.I. 03058560362, per un importo lordo complessivo pari ad € 5.771,10, come 
da sua offerta acquisita agli atti del prot. Gen.le n. 26390 del 06.05.2021;

- la  determinazione  dirigenziale  dell’Unione  n.  965  del  13/10/2021 con  cui, 
relativamente  al  progetto  45/2021/U in  oggetto,  è  stata  nominata  l’Arch.  Monica 
Polignano del Settore A3 "Lavori Pubblici Infrastrutture e Patrimonio" del Comune di 
Carpi, quale Responsabile Unico del Procedimento;

Considerato che:
- il progetto in oggetto, come dettagliatamente descritto nelle allegate relazioni tecniche 

approvate con Deliberazione di Giunta dell’Unione n. 117 del 20.10.2021, riguarda  le 
opere su impianti elettrici finalizzate a dotare alcune strutture scolastiche di citofono, 
videocitofono, elettrificazione dei cancelli pedonali e automazione dei cancelli carrabili 
di ingresso nella Scuola Secondaria di primo grado A. Pio su Viale Guido Fassi, nel 
parco intitolato a Paul Harris e nell’area verde su Via Catellani, nell’edificio ospitante la  
Scuola  dell’infanzia  Orso Biondo,  la  mensa scolastica  e  il  Centro  Documentazione 
Educativa su Via Nicolò Biondo,  la scuola primaria G. Rodari su Via Montecarlo;

- ai sensi dell’art. 15, comma 3, del D.P.R. 207/2010, dell’art. 23, comma 4, e 27, comma 
2,  del  D.Lgs.  50/2016,  il  Responsabile  del  Procedimento,  in  rapporto alla  specifica 
tipologia e alla dimensione dei lavori da progettare, ritiene di poter omettere i primi due 

1



livelli  di  progettazione di  cui  all'art.  23,  del  D.Lgs.  50/2016,  inglobando queste fasi 
all’interno  della  sola  fase  esecutiva,  senza  compromettere  la  qualità  della 
progettazione complessiva;

Visto il Progetto Esecutivo 45/2021/U "LAVORI DI MANUTENZIONE E INSTALLAZIONE 
IMPIANTI  ELETTRICI  PER  CITOFONO,  VIDEOCITOFONO  E  ELETTRIFICAZIONE 
CANCELLI  CARRABILI  IN  AREE  SCOLASTICHE”,  così  come  redatto  dal  tecnico 
incaricato  con  DTU n.  538/2021 P.I.  Fontana  Oden,  con  studio  in  Mirandola  (MO),  e 
validato dal Responsabile del Procedimento Arch. Monica Polignano del Settore A3 "Lavori 
Pubblici Infrastrutture e Patrimonio" del Comune di Carpi, ed  approvato con Deliberazione 
di  Giunta  dell’Unione  n.  117  del  20.10.2021 per  una  spesa  complessiva  di  euro 
73.384,18=  così suddivisa:

Importo Parziale
euro

Importo Totale 
euro

 a)  importo  per  l’esecuzione  delle  lavorazioni 
(compresi importi POS)
A) Importo lavori opere impiantistiche scuola 
secondaria di primo grado A. Pio

21.158,98

A1) Importo lavori meccanici (fabbro) cancello 
carraio - Harris

1.150,00

B) Importo lavori opere impiantistiche scuola 
primaria G. Rodari

5.305,95

B1) Importo lavori meccanici (fabbro) – cancello 
secondario Rodari

350,00

C) Importo lavori opere impiantistiche scuola 
infanzia N. Biondo

16.347,23

C1) Importo lavori meccanici (fabbro) 1.150,00

Sommano A+A1+B+B1+C+C1 45.462,16

b) Importo oneri sicurezza (non soggetti a ribasso) 1.000,00

Totale importo a base d’appalto 
(A+A1+B+B1+C+C1 + b)

46.462,16

c) - SOMME A DISPOSIZIONE 
DELL’AMMINISTRAZIONE:

c1) Imprevisti (Iva compresa) 4.000,00

c2) Spese tecniche esterne comprese oneri ed iva 5.771,10

c3) Incentivi per funzioni tecniche (Art. 113 D.Lgs 
n. 50/16)

929,24

c4) IVA 22% sui lavori a base d’appalto 10.221,68

c5) collaudi (Iva compresa) 6.000,00

Sommano C1+C2+C3+C4+C5 26.922,02

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO 73.384,18

Tenuto conto che:
- l’incentivo è stato previsto nel quadro economico di progetto ai sensi dell’articolo 113 

del D.lgs 50/2016 con finalità contabile e di accantonamento per gli  adempimenti 
connessi alla costituzione del fondo ivi previsto;

- si rimanda, per la percentuale effettiva applicabile al progetto in discorso e per le 



modalità e i criteri di ripartizione tra i soggetti e per le finalità indicate dall’articolo 113 
citato,  alla  contrattazione  decentrata  integrativa  del  personale  e  al  regolamento 
dall’Amministrazione Comunale;

Richiamati:

- l’art.  192  del  D.  Lgs.  n.  267  del  18  agosto  2000,  “Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento  degli  enti  locali”  che  prescrive  l’adozione  di  apposita 
determinazione  a  contrattare  per  definire  il  fine,  l’oggetto,  la  forma,  le  clausole 
ritenute essenziali  del contratto che si  intende stipulare, le modalità di  scelta del 
contraente e le ragioni che ne sono alla base;

- l’art. 32 del D.Lgs. 50/2016 il quale prevede che “Nella procedura di cui all’art. 36, 
comma 2,  lettere  a)  e  b),  la  stazione  appaltante  può procedere  ad affidamento 
diretto tramite determina a contrattare, o atto equivalente, che contenga, in modo 
semplificato, l’oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta 
del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il  
possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti”;

Considerato che:

- essendo  i  lavori  in  oggetto  di  importo  inferiore  ad  €  150.000,00,  è  possibile 
procedere  ad  assegnazione  con  affidamento  diretto,  consultando  tre  operatori 
economici ai sensi della L. 120/20 art. 1 comma 2 lettera a);

- l’importo posto a base di gara  è pari ad € 46.462,16 (comprensivi di € 1.000,00 per 
oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) oltre IVA di legge, e verrà utilizzato 
quale criterio di aggiudicazione quello del minor prezzo, ai sensi dell’art 95 comma 
4, a motivazione del fatto  che si tratta di  lavori di  pratico e modesto impatto in 
termini di opere e tempi richiesti per la loro realizzazione;

- pertanto,  al  fine  di  acquisire  la  maggior  conoscenza  delle  condizioni  proposte 
attualmente dal mercato, in data 09.11.2021 è stato richiesto un preventivo-offerta, 
mediante l’invio di una pec (posta elettronica certificata), da inviarsi entro le ore 11 
del 18.11.2021, secondo i principi stabiliti dall’art. 30 del D. Lgs 50/2016 s.m.i., alle 
seguenti ditte specializzate:

1. prot. n. 73779/2021: EUROIMPIANTI DI SALVARANI ADAM.  in persona del 
legale rappresentante pro tempore, avente sede legale in 41033 Concordia sulla 
Secchia (Mo) – Via Galavotti n. 26;

2. prot. n. 73784/2021: ALTA TENSIONE IMPIANTI ELETTRICI SNC in persona 
del legale rappresentante pro tempore, avente sede legale in 41012 Carpi (Mo) 
– Via Bonaventura Lamberti 8/a;

3. prot.  n.  73790/2021;  HINT  SRL  in  persona  del  legale  rappresentante  pro 
tempore,  avente  sede  legale  in  41033  Concordia  sulla  Secchia  (Mo)  –  Via 
Novella n. 37;

Preso atto  che, a seguito della consultazione succitata, nel termine previsto del giorno 
18.11.2021 ore 11:00 è pervenuta  soltanto la seguente offerta:

O.E. Documentazione presentata Ribasso

EUROIMPIANTI di Salvarani 
Adam

Prot.n. 76218 2,00%

3



Pertanto risulta  conveniente per l’Amministrazione l’offerta della ditta EUROIMPIANTI DI 
SALVARANI  ADAM,  con  sede  legale  in  41033  Concordia  sulla  Secchia  (Mo)  –  Via 
Galavotti n. 26, (P.IVA/C.F. 03313360368) che ha offerto una percentuale di ribasso unico 
del 2,00% (due%) sull’importo posto a base di gara di  € 45.462,16 + € 1.000,00 per oneri 
della sicurezza non soggetti a ribasso,  per un importo netto complessivo di € 45.552,92 + 
€ 10.021,64 per IVA 22% così per complessivi € 55  .  574  ,  66  , così calcolato:

Importo base d’asta 45.462,16€                 
Oneri sicurezza 1.000,00€                    
Ribasso offerto del 2,00% 909,24€                       
Totale netto aggiudicato 45.552,92€                 
IVA 22% 10.021,64€                 
Importo lordo complessivo 55.574,56€                 

Ritenuto congruo l'importo  sopraindicato,  data  la  qualità  e  la  quantità  delle  opere  da 
assegnare ed i prezzi di mercato; 

Dato atto:
- che la spesa di progetto di euro 73.384,18, di cui € 5.771,10 già impegnati (Impegno 

n. 1143/2021 assunto con DTU n. 538/2021) trova copertura finanziaria alla Voce di 
Bilancio  6110.00.02 “Edifici scolastici – Manutenzione straordinaria – Scuole Carpi” 
(ID 50) del Bilancio di Previsione 2021 – 2023 (annualità 2021);

- che la spesa sarà esigibile nel 2021;
- che ai  lavori  oggetto  della  presente  determinazione è  stato  assegnato  un Codice 

Unico di Progetto G97H21028840004 ai sensi della Legge n.144/1999 e successive 
deliberazioni del CIPE;

- che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per i lavori di cui all’oggetto 
è il seguente: 90312653A5;

- che i lavori di cui al presente atto saranno assoggettati al rispetto della normativa in  
materia di tracciabilità dei pagamenti e dei flussi finanziari connessi, ai sensi di quanto 
stabilito dalla legge 13.08.2010 n. 136;

                                                                                                                 
Visti:

- il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  rilasciato  con  Numero  di 
Protocollo INAIL n. 29103351 del 15.09.2021 (scadenza validità 13.01.2022) dal quale 
risulta la regolarità contributiva della ditta EUROIMPIANTI DI SALVARANI ADAM;

- la Relazione per affidamento  a firma del Responsabile del Procedimento Arch. Monica 
Polignano, in data 23.11.2021;

Acquisita  la visura camerale dell’operatore economico EUROIMPIANTI DI SALVARANI 
ADAM  con Documento n. T 4459907996 estratto dal Registro Imprese della Camera di 
Commercio di MODENA in data 17.04.2021;

Precisato che i documenti sopra elencati sono agli atti del Settore A3 – Lavori Pubblici 
Infrastrutture e Patrimonio del Comune di Carpi.

Accertato  che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di 
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183 , comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così  
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;



Richiamati:

- Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. del 18-
08-2000 n. 267 art. 107 “Funzioni e responsabilità della dirigenza” e art. 183 “impegno 
di spesa”;

- Codice dei Contratti approvato con D.Lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii., art. 36 
c. 2 lettera a) così come modificato dall’art. 1 comma 2 lettera a della L.120/20 ;

- Regolamento generale di esecuzione approvato con D.P.R. del  05-10-2010, n. 207 per 
le norme ancora applicabili;

- la Legge n.136/2010 ad oggetto: "Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al  
Governo in materia di normativa antimafia" così come modificata dal D.L. n. 187/2010 
ad oggetto: "Misure urgenti in materia di sicurezza", con particolare riferimento all’art. 3 
"Tracciabilità dei flussi finanziari" e art. 6 "Sanzioni";

- il  D.Lgs n. 33/2013 così come modificato dal D.Lgs. n. 97/2016 avente ad oggetto: 
“Revisione  e  semplificazione  delle  disposizioni  in  materia  di  prevenzione  della 
corruzione, pubblicità e trasparenza”, ai sensi dell’art. 37 c.1 lett. b) e dell’art. 23;

- il D.M. 55 del 03/04/2013 come integrato dal Decreto Legge  n. 66 del 24.4.2014 nella 
parte in cui si prevede l’obbligo per i  fornitori della P.A. di emettere fattura in forma 
esclusivamente elettronica a decorrere dal 31.03.2015;

Visto il regolamento di contabilità approvato con Delibera di Consiglio dell’Unione n. 56 
del 13/12/2017;

Tutto ciò premesso 
DETERMINA

1. di approvare e affidare   per le motivazioni citate in premessa, l'esecuzione dei lavori 
di cui al Progetto A3 n. 45/21/U "LAVORI DI MANUTENZIONE E INSTALLAZIONE 
IMPIANTI ELETTRICI PER CITOFONO, VIDEOCITOFONO E ELETTRIFICAZIONE 
CANCELLI  CARRABILI  IN  AREE  SCOLASTICHE”,  mediante  affidamento  diretto 
previo  indagine,  ai  sensi  dell’art.  1  comma 2 lettera  a)  della  L.  120/20,  alla  ditta 
EUROIMPIANTI DI SALVARANI ADAM, con sede legale in 41033 Concordia sulla 
Secchia  (Mo)  –  Via  Galavotti  n.  26,  (P.IVA  03313360368)  che  ha  offerto  una 
percentuale di ribasso unico del 2,00% (due%) sull’importo posto a base di gara di  € 
45.462,16 + € 1.000,00 per  oneri  della  sicurezza non soggetti  a ribasso,  per  un 
importo  netto  complessivo  di  €  45.552,92  +  €  10.021,64  per  IVA 22%  così  per 
complessivi  €  55.574  ,  56  ,  come  da  offerta  acquisita  agli  atti  del  Prot.  Gen.le  n. 
76218/2021 e così calcolato:

Importo base d’asta 45.462,16€                 
Oneri sicurezza 1.000,00€                    
Ribasso offerto del 2,00% 909,24€                       
Totale netto aggiudicato 45.552,92€                 
IVA 22% 10.021,64€                 
Importo lordo complessivo 55.574,56€                 

2. di subordinare   l’efficacia dell’ affidamento disposto all’esito positivo della verifica dei   
requisiti dell’ affidatario ai sensi dell’art. 32 comma 7 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

5



3. di dare atto   che a seguito della suddetta aggiudicazione, il nuovo Quadro Economico 
rideterminato risulta il seguente:

Importo 
Parziale

Importo Totale

IMPORTO LAVORI  Aggiudicati euro euro

Importo lavori opere impiantistiche
scuola secondaria di primo grado A.
Pio

 €         20.735,80 

Importo lavori meccanici (fabbro)
cancello carraio - Harris

 €            1.127,00 

Importo lavori opere impiantistiche
scuola primaria G. Rodari

 €            5.199,83 

Importo lavori meccanici (fabbro) -
cancello secondario Rodari

 €               343,00 

Importo lavori opere impiantistiche
scuola infanzia N. Biondo

 €         16.020,29 

Importo lavori meccanici (fabbro)  €            1.127,00 
Oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso

 €            1.000,00 

Totale opere aggiudicate  €                      45.552,92 
B) SOMME A DISPOSIZIONE
DELL’AMMINISTRAZIONE
Imprevisti comprensivi di iva  €            4.000,00 
Spese tecniche esterne compresi oneri
ed iva

 €            5.771,10 

Incentivi per funzioni tecniche (Art. 113
D.Lgs n. 50/16)

 €               929,24 

Collaudi Iva compresa  €            6.000,00 
Ribasso comprensivo di iva  €            1.109,28 
IVA 22% sui lavori Aggiudicati A) 10.021,64€          
Totale somme a disp.ne
dell'Amm.ne

 €                      27.831,26 

IMPORTO COMPLESSIVO DEL
PROGETTO

73.384,18

5. di impegnare   la spesa di  € 67  .  613,08   (euro  73.384,18 - € 5.771,10 già impegnati 
(Impegno  n.  1143/2021  assunto  con  DTU  n.  538/2021))  alla  Voce  di  Bilancio 
6110.00.02 “Edifici scolastici – Manutenzione straordinaria – Scuole Carpi” (ID 50) del 
Bilancio  di  Previsione  2021  –  2023  (annualità  2021)  subimpegnando  i  seguenti 
importi:

- €  55.574,56 per  aggiudicazione  lavori  alla  ditta  EUROIMPIANTI  DI 
SALVARANI ADAM (annualità 2021);

- € 929,94   per quota incentivi funzioni tecniche art. 113 D. Lgs. 50/2016 
(annualità 2021);

6. di dare atto:  
- che l’esecuzione dei lavori è prevista nell’anno 2021, pertanto l’esigibilità della spesa, 



in base a quanto disposto dall’art. 183 TUEL, è nell’anno 2021;
- che la Responsabilità del Procedimento è stata affidata all’Arch. Monica Polignano del 

settore S5 del Comune di Carpi con Determinazione Dirigenziale n. 965/2021;
- che è demandata al Responsabile Unico del Procedimento ogni valutazione in merito 

alla  necessità di  procedere alla  consegna in via  d’urgenza dei  lavori  in oggetto  in 
pendenza della stipula del contratto di cui ai commi 8 e 9 del D. Lgs 50/2016;  

- che  ai  lavori  oggetto  della  presente  determinazione  è  stato  assegnato  un  Codice 
Unico di Progetto  G97H21028840004 ai sensi della Legge n.144/1999 e successive 
deliberazioni del CIPE;

- che il CIG attribuito dall'Autorità Nazionale Anticorruzione, per i lavori di cui all’oggetto 
è il seguente: 90312653A5;

- che in base a quanto previsto dal D.Lgs. 09-11-2012, n. 192, la decorrenza dei 30 
giorni quale termine di pagamento delle fatture sarà subordinata agli adempimenti e 
alle verifiche concernenti l'idoneità soggettiva del contraente a riscuotere somme da 
parte  della  P.A.,  come  prescritte  dalla  normativa  vigente,  ed  alla  sussistenza  in 
generale  dei  presupposti  condizionanti  l'esigibilità  del  pagamento,  ivi  compreso 
l'assolvimento degli obblighi in materia di tracciabilità;

- che conseguentemente, le fatture potranno essere accettate dall'Amministrazione solo 
ad avvenuto perfezionamento delle procedure di  verifica della conformità ovvero di 
approvazione della regolare esecuzione, ai sensi delle disposizioni contenute nel DPR 
n. 207/2010";

- che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  25  del  d.  l.  66/2014  relativamente 
all’obbligo della fatturazione elettronica;

- che  si  ottempera  a  quanto  disposto  dall’art.  1  della  Legge  190  del  23.12.2014 
“Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di 
stabilità 2015)" in termini di scissione dei pagamenti (split payment) con versamento 
della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

- che  si  assolve  agli  obblighi  di  pubblicazione  previsti  dal  D.Lgs.  33/13,  così  come 
modificato dal D.Lgs. 97/2016, ed dalle linee guida di ANAC, pubblicate con delibera 
n. 1310 del 28/12/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell’Ente, sezione 
“Amministrazione trasparente”:

� ai  sensi  dell’art.  23  dei  dati  in  formato  tabellare  nella  sottosezione 
“provvedimenti”;

� ai sensi dell’art. 37 che prevede gli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 
1 co. 32 L. 190/2012 e ai sensi dell’art. 29 D.Lgs. 50/2016 nella sottosezione 
“bandi di gara e contratti; 

7. di formalizzare   il rapporto contrattuale mediante scrittura privata tra le parti, ai sensi 
dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016, ai patti e condizioni previsti nel Disciplinare 
d’Appalto approvato con Deliberazione di Giunta Comunale n.117 del 20.10.2021.

7



SETTORE: LAVORI PUBBLICI, IN FRASTRUTTURE, PATRIMO NIO -  SERVIZIO PROGETTAZIONE, 
DIREZIONE LAVORI E  MANUTE NZIONE  IN FRASTRUTTURE E  FABBRICATI

VISTO DI REGOLARITÀ CO NTABILE ATTESTA NTE LA COPERTURA 
FI NA NZIARIA

OGGETTO: P ro g e t to  Es ec u tivo A3 n .  4 5/2 1/U  Lavori di  M a n u t e nzion e  e  ins t allazion e  impia n ti 
el e t t r ici p e r  ci tofono e d  el e t t rificazion e  ca n celli c a r r a bili in  a r e e  scolas tich e      De t e r min azion e  a  
con t r a t t a r e  e  con t e s t u al e  affid a m e n to  alla  di t t a  EUROIMPIANTI di  S alva r a ni Ada m.   Imp e g no  d ella  
s p e s a

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

1 2 0 2 1 5 5 5 7 4.56 0 6 1 1 0.0 0.0 2

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 5 8 5 1

D e s cr iz i o n e E difici scolas tici - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
sc uole  - C a r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG 9 0 3 1 2 6 5 3A5 CU P G97 H 2 1 0 2 8 8 4 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

SERV. AMM.VI E  CO NTR. 
ISTRUZIO NE - CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e P ro g e t to  Es ec u tivo A3 n .  4 5/2 1/U  Lavori di  M a n u t e nzion e  e  ins t allazion e  impia n ti 
el e t t rici p e r  ci tofono e d  el e t t rificazion e  c a n c elli c a r r a bili in a r e e  scola s tich e.  
Aggiudicazion e  lavori alla  di t t a  EUROIMPIANTI DI SALVARANI ADAM

N E s er c iz i o I m p or t o Voc e  d i  b i l a n c i o

2 2 0 2 1 9 2 9.2 4 0 6 1 1 0.0 0.0 2

An n o  S u bI m p e g n o S u b Ca s s a  
e c o n o m a l e

S i o p e

2 0 2 1 U 1 5 8 5 2

D e s cr iz i o n e E difici scolas tici - M a n u t e nzion e  s t r ao r din a ria  
sc uole  - C a r pi

Co di c e  Cr e d i t or e

CIG CU P G97 H 2 1 0 2 8 8 4 0 0 0 4

C e n tr o  d i  
c o s t o

SERV. AMM.VI E  CO NTR. 
ISTRUZIO NE - CARPI

N a t ur a  d i  
s p e s a

N o t e P ro g e t to  Es ec u tivo A3 n .  4 5/2 1/U  Lavori di  M a n u t e nzion e  e  ins t allazion e  impia n ti 
el e t t rici p e r  ci tofono e d  el e t t rificazion e  c a n c elli c a r r a bili in a r e e  scola s tich e.  
Ince n tivi t e c nici 2%  D. Lgs. 5 0/2 0 1 6

N o t e  d e l  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a:



Ai s e n si  e  p e r  gli effe t ti d ell’a r t .  1 5 1,  co m m a  4,  d el  T.U. d elle  leg gi s ull’or din a m e n to  d e gli e n ti locali,  
D.Lgs  2 6 7/20 0 0,  si a t t e s t a no  la  r e g ola ri t à  co n t a bile  e  la  cop e r t u r a  fin anzia ri a  r el a tiva m e n t e  alla  
d e t e r min azion e  n°   1339  DEL 28/12/2021 (REGISTRO GEN ERALE).

Carpi, 2 8/12/20 2 1

Il  R e s p o n s a b i l e  d e l  S e t t or e  R a g i o n e r i a
Ant o n i o  Ca s t e l l i



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
Pr o g e t t o  E s e c u t iv o  A3  n .  4 5 / 2 1 / U   Lavori  d i  M a n u t e n z i o n e  e  i n s t a l l az i o n e  
i m p i a n t i  e l e t tr i c i  p er  c i t o f o n o  e d  e l e t tr if i c a z i o n e  c a n c e l l i  c arra bi l i  i n  ar e e  
s c o l a s t i c h e      D e t e r m i n a z i o n e  a  c o n tr a t t ar e  e  c o n t e s t u a l e  a f f i d a m e n t o  a l l a  
d i t t a  EUROI M PIA NTI d i  S a lvara n i  Ad a m .   I m p e g n o  d e l l a  s p e s a  ” ,  n °  4 3  d el  
r e gis t ro  di  S e t to r e  in d a t a   2 3/12/20 2 1

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d ell’Union e  d elle  t e r r e  d’Argine  co ns ec u tiva m e n t e  d al gio r no   al  gio r no  .


